
DIOGRANDE n. 7.617PÁGINA 15 - sexta-feira, 16 de agosto de 2024

Minha Vida – PMCMV, anexo ao Processo Administrativo n. 91186/2020-05, cabendo ao 
Fiscal, as atribuições previstas no Art. 8º da IN n.005/2020 de 20 de novembro de 2020, 
ficando revogada a Portaria “PE” AMHASF n. 40, de 04 de maio  de 2023, publicada no 
DIOGRANDE n.7.039, de 5 de maio  de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 09 DE AGOSTO DE 2024.

CLÁUDIO MARQUES COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente da Agência Municipal de 
Habitação e Assuntos Fundiários. 

PORTARIA “PE” AMHASF N 36, 09 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

	 DESIGNAR  a servidora KEILA CRISTINA DA SILVA FERREIRA SCARAMUZZI, 
matrícula n. 410909/01, como GESTOR, e MARLUCY SOARES MARQUES, matrícula 
n. 410921/01, para SUBSTITUIR o gestor se este, porventura, estiver ausente das 
atividades de orientação, acompanhamento e controle, a serem praticadas no âmbito das 
contratações, em todas as modalidades de Contrato, Carta-Contrato, Nota de Empenho 
de Despesa, Autorização de Compras,  e Ordem de Execução de Serviço, no âmbito da 
Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, em decorrência do Contrato n. 
04 de 01 de março de 2022, firmado com Empresa DINAIR DE SOUZA PINHEIRO 
- ME, referente ao Edital e Concorrência n. 005/2021, cujo o objeto é a prestação 
de serviços técnicos sociais em caráter temporário, necessários a operacionalização 
do Projeto de Trabalho Social - PTS, firmado através do Convênio 2020326 APF nº 
0498.879-46, referente ao empreendimento Residencial Jardim Inápolis, elaborado 
pela Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários - AMHASF e aprovado pela 
Caixa Econômica Federal, com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial - FAR, 
do Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, anexo ao Processo Administrativo n. 
91186/2020-05, cabendo ao Gestor, as atribuições previstas no Art. 8º da IN n.005/2020 
de 20 de novembro de 2020. Ficando revogada a Portaria “PE” AMHASF n. 40, de 04 de 
maio de 2023, publicada no DIOGRANDE n.7.039, de 5 de maio de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 09 DE AGOSTO DE 2024.

CLÁUDIO MARQUES COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente da Agência Municipal de 
Habitação e Assuntos Fundiários. 

PORTARIA “PE” AMHASF N 37, 09 DE AGOSTO DE 2024 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

	 DESIGNAR  a servidora ANA KAROLINE BRUNERI FIALHO, matrícula n. 
405394/09, como GESTOR, e KEILA CRISTINA DA SILVA FERREIRA SCARAMUZZI, 
matrícula n. 410909/01, para SUBSTITUIR a gestora se esta, porventura, estiver 
ausente das atividades de orientação, acompanhamento e controle, a serem praticadas 
no âmbito da Município de Campo Grande-MS, com interveniência do Fundo Municipal de 
Habitação – FUNDHAB, operacionalizado pela Agência Municipal de Habitação e Assuntos 
Fundiários, em decorrência do Contrato n.04  de 20 de novembro de 2023, firmado 
com Empresa MP ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - EPP, referente 
da Edital e Concorrência n. 026/2022, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos 
sociais, em caráter temporário, necessários à operacionalização do Projeto de Trabalho 
Social - PTS, firmado através do convênio 2020321 APF nº 0498.890-90, referente 
ao empreendimento Residencial Sírio Libanês, elaborado pela Agência Municipal de 
Habitação e Assuntos Fundiários - AMHASF e aprovado pela Caixa Econômica Federal 
- CEF, com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial - FAR, do Programa Minha 
Casa Minha Vida – PMCMV, em conformidade com as especificações constantes do 
termo de referência e proposta, originários do edital de licitação, anexo ao Processo 
Administrativo n. 106.324/2021-77, cabendo ao Gestor, as atribuições previstas no Art. 
8º da IN n.005/2020 de 20 de novembro de 2020. Ficando revogada a Portaria “PE” 
AMHASF n. 88, de 20 de novembro de 2023, publicada no DIOGRANDE n.7.299, de 5 de 
dezembro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 09 DE AGOSTO DE 2024.

CLÁUDIO MARQUES COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente da Agência Municipal de 
Habitação e Assuntos Fundiários. 

PORTARIA “PE” AMHASF n. 38, DE 12 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS 
FUNDIÁRIOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR as servidoras: MARLUCY SOARES MARQUES, matrícula n. 410921/01; IARA 
PEREIRA DA SILVA, matrícula n. 250538/08; e KELE REGINA DE SOUZA FEIJÓ, matrícula 
n. 389774/04, para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão de Sindicância 
para fins de averiguação dos fatos descritos no Processo de Sindicância Administrativa 
n. 70.220/2024-79.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE AGOSTO DE 2024.

CLÁUDIO MARQUES COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente da Agência Municipal de 
Habitação e Assuntos Fundiários

PORTARIA “PE” AMHASF n. 39, DE 12 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS 
FUNDIÁRIOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR a Portaria “PE” n. 16, de 09 de abril de 2024, publicado no DIOGRANDE 
n. 7.454, de 09 de abril de 2024, na parte referente à designação de ALINE MELO 

OLIVAS DE CAMPOS, matrícula nº. 378107/05, para desempenhar a Função de membra 
da Comissão Permanente de Bens Imóveis Patrimoniais (CPBIP), com efeito a partir do 
dia 17 de julho de 2024. 

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE AGOSTO DE 2024.

Cláudio Marques Costa Junior 
Diretor-Presidente da Agência Municipal de 
Habitação e Assuntos Fundiários

ATOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização 
da licitação abaixo sob o regime da Lei Federal 14.133/2021:
PREGÃO ELETRÔNICO: 141/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 061.476/2024-21
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
ANESTÉSICOS PARA ATENDIMENTO DA COORDENADORIA DE CONTROLE DE ZOONOSES 
– CCZ, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 30/08/2024
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 30/08/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS). 
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br ou no Portal da Transparência por meio 
do link: 
https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao&ano=
2024&codgec=1&codtli=PE&numcom=141
Campo Grande - MS, 15 de agosto de 2024.

CARMELA RYSDYK SAMARA GARIB BUDIB
Superintendente de Licitações e Compras 
Diretas

Pregoeira

AVISO DE CONTINUIDADE
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, convoca as participantes 
para sessão pública de continuidade, referente à licitação a seguir informada: 
PREGÃO ELETRÔNICO: 128/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 046.073/2024-80
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CÓPIA DE CHAVES, INSTALAÇÕES DE FECHADURAS E 
AQUISIÇÃO DE CORRENTES E CADEADOS, PARA ATENDER AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08h30min do dia 19/08/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS). 
Campo Grande - MS, 15 de agosto de 2024.

CARMELA RYSDYK SAMARA GARIB BUDIB
Superintendente de Licitações e Compras 
Diretas

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
(AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização 
da licitação abaixo sob o regime da Lei Federal 14.133/2021:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 016/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040.920/2024-10
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
INFRAESTRUTURA URBANA – PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS 
PLUVIAIS NO BAIRRO JARDIM NOROESTE – LOTE 2, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 
– MS
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SISEP
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 7h59min do dia 03/09/2024
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 8h00min do dia 03/09/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS). 
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br ou no Portal da Transparência por meio 
do link: 
https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao&ano=
2024&codgec=1&codtli=CP&numcom=16
Campo Grande - MS, 15 de agosto de 2024.

HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR WILLIAM JOSÉ PRADELLA RODRIGUES
Superintendente de Licitações de Obras 
e Serviços de Engenharia

Agente de Contratação/Pregoeiro

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2024	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.086/2024-82
OBJETO DO REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARTES E COMPONENTES 
PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER A SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA-
EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS - SECOMP.
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, com interveniência da 
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, através da Superintendência 
do Sistema de Registro de Preços - SUPREP, CONVOCA os representantes das empresas 
vencedoras do certame em epígrafe, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 
085/2024, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do presente 
aviso, nos termos do subitem 10.5 e 10.6 do edital, no ato da assinatura será verificada 
a regularidade fiscal e trabalhista e, estando vencidas as certidões apresentadas no 
certame, a adjudicatária deverá reapresentá-las.
A Ata de Registro de Preços poderá ser assinada de forma eletrônica, encaminhada no 

leonardo
Riscado

leonardo
Riscado

leonardo
Riscado


